

## § 22 Medborgarförslag - Höj ersättningen till Brottsoffer- och kvinnojouren samt Anslag till Södersläotts kvinnojour och Tjejjouren Selma m.m.

Dnr KS 2010/231, KS 2011/742

### Ärendebeskrivning

I medborgarförslag till kommunfullmäktige föreslår Jan-Erik Bång att ersättningen till Brottsoffer- och kvinnojouren ska höjas från en krona till två kronor per kommuninvånare och år.

Bilaga 21

I yttrande från dåvarande individ- och familjeomsorgsnämnden 2010-08-24 skriver nämnden att man ser mycket positivt på Brottsoffer- och Kvinnojourens etablering i Trelleborg. Man beskriver även den samverkan man har med Brottsoffer- och kvinnojouren.

Kommunstyrelsen behandlade medborgarförslaget 2010-10-07 och beslutade att återremittera ärendet till kommunledningsförvaltningen i avvaktan på utfallet av de överläggningar som pågår kring en gemensam brottsoffer- och kvinnojour på Söderslätt.

I ett annat medborgarförslag till kommunfullmäktige, föreslår Inger Nilsson att ersättningen till Brottsofferjouren, Södersläotts kvinnojour och Tjejjouren Selma ska ökas till två kronor per invånare och år.

Detta medborgarförslag översändes till socialnämnden för yttrande.

Förfrågan om höjning av ersättningen översändes till övriga kommuner som ingår i Brottsoffer- respektive Kvinnojouren, Svedala och Vellinge.

### Yttranden

Socialnämnden skriver i sitt yttrande gällande Inger Nilssons medborgarförslag, att nämnden ser mycket positivt på Brottsoffer- och kvinnojourens etablering i Trelleborg och att verksamheten är ett bra komplement till socialnämndens arbete. Socialnämnden menar att det är viktigt att genom ett visst kommunbidrag stötta Brottsoffer- och kvinnojourens möjligheter till att bedriva verksamheterna. Man skriver att det finns en rimlighet i att kommunbidraget till verksamheterna borde ligga på ett Skånegenomsnitt.

Vellinge kommun skriver i sitt yttrande att man ställer sig positiv till Brottsoffer- och kvinnojourens verksamhet och man anser att samverkan mellan de inblandade kommunerna bör fortsätta. Man skriver att tanken när kvinnojouren startades var att den efter uppbyggnad skulle klara sig på ideell basis och drivas av frivilliga krafter. Vellinge bidrar idag med en krona per invånare och har i dagsläget inga planer på att minska bidraget. En utökad satsning är för Vellinges del däremot inte aktuell.

Svedala kommun skriver i sitt yttrande att kommunstyrelsen 2011-10-31 beslutat om ett bidrag till Brottsofferjouren och Kvinnojouren Söderslätt om 20 000 kronor för 2012.

Trelleborgs kommuns förfrågan om yttrande gällande en höjning av anslaget överlämnades till socialchefen för yttrande. Socialchefen framförde i skrivelse att hennes bedömning är att Svedala kommun ska ställa sig positiv till önskemålet om bidrag från kommunen med två kronor per invånare. Kommunstyrelsen i Svedala beslutade att man tar ställning till frågan i anslutning till beslut om budget för 2013.

## Beredning

De tre kommunerna som ingår i Brottsoffer- och kvinnojouren, Trelleborg, Svedala och Vellinge, anslår en krona per invånare och år till verksamheten. Finansieringen av verksamheten bör även i fortsättningen ske på samma nivå för de ingående kommunerna. En höjning av nivån till två kronor per invånare och år är i dagsläget inte aktuell i Vellinge och Svedala ska ta ställning till frågan i anslutning till beslut om budget 2013.

Då en höjning inte är aktuell gällande 2012 bör även Trelleborgs kommun behandla frågan om höjning av anslaget i samband med beslut om budget för 2013.

Det noteras att kulturnämnden i Trelleborg, i den förändrade nämndsorganisationen, numera har ansvaret för bidrag till s.k. sociala föreningar.

## Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att besvara medborgarförslagen med att Trelleborgs kommun kommer att höja anslaget till Brottsoffer- och kvinnojouren till två kronor per invånare och år från och med år 2012.

Kommunstyrelsen beslutar för egen del att ge kommundirektören och kulturchefen i uppdrag att i dialog med Svedala och Vellinge kommuner försöka nå en samstämmighet gällande anslagets nivå. Frågan om anslag till Brottsoffer- och kvinnojouren får därefter behandlas i samband med beslut om budget för 2013 och i kulturnämndens bidragsprövning.

## Muntliga inlägg

Förslagsställarna Jan-Erik Bång och Inger Nilsson gör vardera ett muntligt inlägg som motiv för sina förslag.

## Kommunfullmäktiges beslut

Kommunfullmäktige beslutar att besvara medborgarförslagen med att Trelleborgs kommun kommer att höja anslaget till Brottsoffer- och kvinnojouren till två kronor per invånare och år från och med år 2012.

**Expedieras till:** Förslagsställarna, Socialnämnden, Kommunstyrelsen, Ekonomiavdelningen